Ausschreibung der Kreismeisterschaft 2024



Wettbewerbe:

- KK 50 m Zielfernrohr Kz. SpO 1.42

- KK-50m Sportgewehr Standauflage Kz. SpO 1.41, Diopter/ZF

Ort: 18299 Laage, auf der Schießsportstätte der Schützenzunft 1705 e.V. Laage

Termin: 18.05.2024 **Beginn:** 9.00 Uhr **Meldeschluß:** 11.30 Uhr

Teilnahmeberechtigt: alle Vereine des KSV Güstrow, lt. Protokoll der VM

Waffen u. Munition: in Eigenverantwortung

Startgeld: je Disziplin 6,00 Euro

Einspruchsgebühr: 50,00 Euro

Waffen und Schießzeiten (einschl. Probe): Wie in den Regeln für Gewehr (s. entsprechende Tabelle

der SpO des DSB)

Schusszahl pro Scheibe: 5 Schuss - KK-Sportgewehr Auflage und KK 50 m Zielfernrohr Carl Zeiss

Mannschaftswertung: (ab mindestens 3 Mannschaften mit je 3 Schützen), offene Klasse

Mannschaftsgebühr: 7,50 Euro 1.Platz: Pokal, Platz 1-3 Urkunden

Meldung der Mannschaften vor dem Schießen durch den Verantwortlichen des Vereins.

Klasseneinteilung lt. SpO des DSB, Stand 01.01.2024

Bei den Klassen 30/31 (unter 16 Jahre) wird nach Waffengesetz - § 27, Absatz 3 verfahren.

Allgemeine Hinweise und Festlegungen

Die Verantwortung für die Gesamtleitung/Wettkampfleitung (Schießleitung) und Durchführung der Kreismeisterschaft trägt der KSV Güstrow, vertreten durch ein Präsidiumsmitglied. Als Kampfrichter fungiert Matthias Roß in Laage. Die organisatorische Durchführung der Kreismeisterschaft übernimmt die Schützenzunft Laage, sie hat die Standaufsichten zu stellen und sind für Kassierung, Erfassung der Teilnehmer und Waffenkontrolle verantwortlich, weiterhin sorgen die Verantwortlichen für die Bereitstellung der Schießscheiben und anderer Hilfsmittel zur Durchführung der Wettkämpfe. Neutrale Standaufsichten können beigeordnet werden.

Nur die mit der Durchführung der Wettkämpfe beauftragten Verantwortlichen haben die Möglichkeit lt. SpO des DSB unter neutraler Aufsicht auf der oben genannten Schießstätte schon am 17.05.2024, 15.00 –17.00 Uhr vorzuschießen.

Die Wettkämpfe werden entsprechend der aktuellen Sportordnung des DSB ausgetragen.

Startberechtigt an den Kreismeisterschaften sind nur Schützen/Schützinnen, die 2023/2024 erfolgreich an ihren Vereinsmeisterschaften teilgenommen haben. Entsprechende Protokolle müssen bis zum 04.05.24 beim

Kreissportleiter vorliegen! Norbert Katins (Mail: n.katins@gmail.com)

Änderungen und Ergänzungen der Ausschreibung bleiben dem Präsidium des KSV Güstrow vorbehalten. Platz 1 erhält eine Kreismeisternadel, wenn mindestens drei Starter je Disziplin und Altersklasse gestartet sind. Die Plätze 1-3 erhalten Urkunden

Die Versorgung der SchützenInnen wird durch die Schützenzunft Laage sichergestellt.

gez. Norbert Katins

- Sportleiter KSV Güstrow-